Antaeus significat ♃. Antaeus enim gigas ab Hercule superatus dicitur, vt Typhon ab Osiride (Plutarch in Sertor. p. 572.). Etiam Typhon ipse dicitur gigas, siue Apophis, ΑΦΩΦ. Teste Mela (III. fin.), Antaeus Mauritaniae princeps, teste Diodoro (I. p. 25.), Libyae et Aethiopiae praefectus fuit. Vtraque in regione Typhonis, seu ♃, domicilia sunt ☿ et ♁. Antaeo pariter atque Typhoni ♃ crocodylus sacer erat (Plutarch. de solert. an. 976.). Hoc a deo prouincia et vrbs cum templo Antaei dicta nomen *Ἀνταίου*, ΑΝΤΗΥ accepserunt, quae quidem ita sitae sunt, vt Decuriae ♃ in ♃, siue nono Aegyptiorum nomo respondeant.

Anubis a veteribus inter maximos Aegyptiorum deos numeratur (Lucian. Op. I. p. 372. Sal. Ouid. Amor. II. El. 13.), quin Osiridis (☉) filius, vt reliqui Cabiri, dicitur (Diodor. p. 15.). Ergo

Anubis est ex septem planetis. Inter animalia canis ei consecratus erat, cuius etiam imagine colebatur (Diodor. S. I. 76. Virgil. Aen. VIII. v. 698. Propert. III. El. 9. Prudent. Apoth. v. 194. Alexandrinus ap. Athen. VII. p. 300.). Canis vero ☿ symbolum est (supra I. §. 52. No. 5. pag. 66.). Ergo Anubis ☿ planetam significat. Quae sententia multis aliis veterum effatis confirmatur. Sic ad verba Virgillii (VIII. v. 698. Aen.): *latrator Anubis*, haec Seruius notat: *quia capite canino pingitur, hunc volunt esse Mercurium*. In Anubideo, teste Luciano (T. II. p. 75. Sal.), asseruebantur cynocephali argentei. Cynocephalus vero ☿ planetae sacer, vt astronomi veteres testantur (I. §. 52. No. 5. pag. 66.). Anubis per totum Aegyptum colebatur et custos Osiridis (☉) et Isidis (☽) horumque deorum constans comes et comitator habebatur (Iuuenal. Sat. XV. v. 8. Diodor. p. 77. Iul. Firmic. Error. prof. rel. init. Proclus in Plat. Polit. p. 417.). Diserte Plutarchus (p. 355.) dicit, Aegyptios Mercurium suum dicere *canem, ob custodiendi ac vigilandi studium*. Inter planetas vero solus ☿ constanter cum ☉ est, eumque constanter in itinere proxime comitatur annuo. Anubis nunc faustus, nunc infaustus dicitur, qua de causa quoque nunc atra, nunc aurea facie pingebatur; canibus nunc nigris, nunc albis significabatur (Apuleius. Met. XI. p. 262.): inter planetas vero solus ☿ nunc faustus, nunc infaustus putabatur (I. §. 46. No. I. pag. 65.). Anubis porro non solum ☿ planetam, sed etiam domus ☿, siue ♃ et ♄ significat. Sic Cicero (Nat. D. III. 22.) et Arnobius (adu. gent. IV. p. 135.) tradunt, Mercurium quartum, verendum (Anubidem), esse Nili filium. Quo significantur domicilia et terrestrium et coelestium 12 deorum. Hinc Plutarchus (Is. 368.), *videtur*, inquit, *Anubis apud Aegyptios eam obtinere vim, quam apud Graecos Hecate, Numen scilicet terrestre simul ac coeleste*. Prouinciae vero ☿ sunt Cynopolis (ἐν τῇ πόλει Ἄννουβις τιμωται Strabo XV. p. 558.) et Lycopolis (Stephan. Ethnograph. Aelian. X. c. 45.), quae respondent signis et decuriis ☿. Hinc etiam Anubis dici videtur *superum commeator et inferum* (Apul. Met. XI. 262.). Altera enim ☿ domus ad hemisphaerium lunare, alterum ad solare spectat. Etiam puncta Zodiaci tropica Anubidis fuisse, testatur Clemens A. (Strom. V. p. 567.), vnde et *letaeus ianitor, filius Nephthis* et Cerberus, nec non Saturnus dicitur (Plut. Is. 368.) Denique per se clarum est, Anubidem ☉ quoque, in ☿ domiciliis versantem, significare. Diserte autem Macrobius (Sat. I. 19.), *in Mercurio*, inquit, *Solem coli, ex caduceo claret, Mercurio consecrandum*. Quod imagines Anubidis attinet, veteres testantur, eum capite canino et ipsa canis specie effectum fuisse (Diodor. I. 76. Virg. Aen. VIII. 698. Clemens A. Protr. p. 25.). Lucianus (Op. II. p. 358.) *Mercurium ait illum optimum canino vultu praeditum*. Insignia Anubidis caduceum (κηρυκίον), seu virgam fuisse, apparet ex loco laudato aliisque (Lucian. Tox. Hom. Od. K. 277. Op. II. p. 75.). Apuleius (II. p. 384.) ei tribuit palmam dextra, caduceum sinistra gestatum. Peculiare vero est illud, quod Anubis duabus faciebus pingebatur, et atra, et aurea (Apuleius Met. XI. 262.), cuius rei caussa eundem vocat *superum commeatorem et inferum*. Scilicet Firmicus (II. c. 7.) et Proclus (Par. Ptol. I. c. 7.) distinguunt ☿ diurnum et nocturnum, siue Solem praecedentem et subsequentem. Addit Cleomedes (Meteor. II. c. IV. p. 104.), *Sole oriente aërem purpureum fieri, occidente subito nigrescere*. Item ☿ alius est cum ☉ in hemisphaerio superiori, alius in inferiori versans. Huc spectant figurae humanae, in monumentis Aegyptiacis obuia (Zodiacis Tentyriticis), duobus capitibus insignes. Constat enim, Ianum, Hermen, Mercurium duas ha-

buisse facies apud Graecos Romanosque, atque vidimus, Anubidem ipsum Mercurium valere (Plut. Is. p. 355.)

Apis plerumque ☽ et ☿, raro ☉ significat (Vid. Suidas in articulo *Ἄπις*). *Apis*, inquit, *Lunae dedicatus et sacer, sicut Mneuis Soli*. Item Ammianus (L. XXII. p. 249.), Aelianus (XI. 11.), Eusebius (P. E. III. 13.), Lutatius (Stat. Theb. III. 478.) aliique. Teste Plutarcho (Symp. VIII. Q. 1. p. 718. De Is. p. 368.), *Apis* nascitur contactu Lunae et figuras ☽ similes fert. Tradunt Herodotus (L. II.), Plinius (VIII. 46.), Solinus (Polyh. c. 32.), Ammianus (XXII. p. 245.), Plutarchus (Is. 368.), Strabo (XVII. 555.) aliique, in *Apidis* latere fuisse ☽ maculam et scarabaeum, qui ☽ est symbolum, sub lingua. In festis taurus *Apis* ducebatur a sacerdote *Isidis* vel ☽, nimirum Nouilunio, ut Solinus (c. 32.) et Grammaticus (Fabricii Bibl. L. I. 391.) auctores sunt. *Apis* viuere dicitur 25 annos, quippe quo spatio ☽ iterum eodem die anni Aegyptiaci cum ☉ creditur, teste Plutarcho (Is. p. 374.). *Apidis*, vel *Epaphi* mensis, ut vidimus (I. §. 32. pag. 40.), erat ΕΠΕΙΦ, vndecimus mensis, signo ☿ respondens. Denique *Apidis* prouincia fuit *Memphis*, quae eidem signo ☿, seu ☽ domicilio, conuenit. Quum ☉ duodecim signorum formas subire dicatur; clarum est, *Apidem* etiam Solem, quippe in ☿ versantem, significare. Inde explicantur verba Solini (c. 32.): *omnem abscessus Nili originem de Sole concipi, primosque fieri excessus tumores, cum per cancrum Sol vehatur*. Hinc Porphyrius apud Eusebium (P. E. III. 13.) tradit, *Apim et Solis et Lunae insignia prae se ferre*. Hinc Diodorus (p. 19. 362. 368.), Strabo (XVII. 555.), Macrobius (I. 21.) testantur, *Apidem* *Osiridis* et *Solis* esse imaginem viuam. Ceterum *Apis*, praeter ☽ et scarabaei maculas, insignis erat colore nigro, aquilae figura in tergo, triangulo in fronte aliisque, ut Herodotus (III. 28.), Aelianus (XI. 10.) aliique tradunt.

Aphophis, *Apophis*, *Apopis*, Ἀποφίς significant ☿. Tradit Plutarchus (Is. 365.), fratrem *Osiridis* (☿) *Apophin*, quem infra *Typhonem* (☿) appellat, *Iouem* (☉) impugnasse. Quae fabula non differt ab illa de *Osiride* et *Typhone*, siue de ☉ in ☿ et ☿ ingrediente. Addit Plutarchus: *Apopis est sicca et ignea natura; ea vero non est Sol, sed quandam habet cum Sole cognationem*. Quae verba sane magis ☿ naturae, quam ☿ conueniunt. Nam ☿ praecipue est ignea et sicca natura. Sed quum *Apophis*, Ἀφωφ, ἔπωφ gigas dicatur, pariter atque *Typhon*, quumque ex fratribus *Osiridis* solus ☿ aduersarius *Iouis* seu ☉ fuerit; clarum est, *Apophin* ☿ planetae eiusque domiciliis respondere. Nam *Apapus*, siue *Apopus*, ut ipse *Eratosthenes* vertit (Syn-cell. p. 83.), μεγιστον siue gigantem significat; atque dudum perspecta est fabula de gigante, siue gigantibus ab *Hercule* superatis.

Arsaphes, Ἀρσαφης, significat ☉, praecipue verum. Plutarchus (Is. 365.) tradit, esse *Osiridis* cognomen Ἀρσαφης, quod vocabulum interpretatur ἀνδρειον. Ibidem Plutarchus (p. 371.) docet, *Osiridem* etiam erecto veretro fingi ad indicandam vim gignendi et alendi. Haec autem vis e sententia Aegyptiorum *Soli* propria erat veris tempore. Iam *Stephanus B.* narrat (s. *Ἰανος πολίς*), *Pauopoli*, quae regio respondet signo ☿, domui ♀, coli *Pana*, seu *Venerem* masculam, erecto veretro insignem. Quum eadem natura *Arsaphes* sit; sequitur, hoc nomen *Osiridem* seu *Horum*, i. e. Solem verum, speciatim ☉ in ☿ significare. Vocabulum Ἀρσαφης enim constat Ἀρ siue ὄρ, (ut *Arsiesis*, ὦρ CE ICIC, *Horus filius Isidis*) atque ρφε plantare, generare. Constat autem, *Horum*, quippe filium *Osiridis* (☉), dici Solem ex solstitio hiberno prodeuntem. Atque

ipse Horus, vt infra apparebit, dominus est signorum Zodiaci vernorum, speciatim ♃, seu ♀ domus.

Artes, Ἀρτης, *Ertosi*, Ἐρτωσι, vt vidimus (Sup. I. §. 4. pag. 12.), ♂ planetae sunt cognomina. Quum domicilia planetarum cum planetis suis dominis conueniant natura; sequitur, illa nomina etiam domiciliis ♂, quippe ♃ et ♀ conuenire. Reapse Vettius Valens (Salm. Ann. clim. p. 596.), „Martis,“ ait, „stella rubrum habet colorem. Nam facie ignea est hic Deus, estque ipsi vis disse-candi et interficiendi. Ideoque Aegyptii Arten (ερ-†) ipsum vocarunt, quoniam beneficorum et vitae interuersor est“. Addit Cedrenus (Salm. I. c.): *Stella Martis ab Aegyptiis vocatur Ertosi* (ερ-τωσι *plantare, generare*). *Significat autem hoc omnis generis procreationem et viuifica-tionem, omnisque substantiae et materiae naturam et vim ordinantem atque procreantem*. Hae autem virtutes non solum sunt ♂ planetae, sed etiam ♂ domini ♃. Firmicus (II. c. 12) ait: in ♃ ingressus ☉ ver facit. Quicumque ♃ horoscopante nascuntur, ad ignem cholericamque naturam de-clinabunt. Item (V. c. 6.), qui, inquit, ☉ versante in ♃ nascuntur, maleficiis, crudelitate saeuaque victoria gaudebunt“. Constat vero, Solem dici Herculem, quum versatur in domiciliis ♂ seu Herculis; quare probabile est, illa nomina etiam de ☉ in ♂ possessionibus versante adhiberi.

Arueris, Ἀρουρησις, cognomen ♃ atque ☉ in ♃ possessionibus versantis. Tradit Plutarchus (Is. 355), *secunda die Aruerin esse natum, quem Apollinem et seniore Horum dicunt*, et (ib. 373.), *Apollo*, inquit, *ex Iside et Osiride, adhuc in vtero Rhae versantibus, dicitur natus, — ideoque illum deum mutilum, in tenebris natum esse aiunt, et seniore Horum appellant*. Pro-fecto ♃ planetae nomina sunt Apollo (Vid. sup. p. 31. II) et, vti videbimus, Horus; atque cum ♃ planeta conuenit Arueris (I. §. 34. p. 42). Dicitur autem Arueris Horus senior, quemadmodum distinguuntur Hermes et Hermes trismegistus, Horus et Horus Apollo; quare Arueris etiam ad ☉ pertineat, necesse est. Reapse Horus hic mutilus dicitur natusque ex tenebris (♃ et ☉); quare idem est cum Harpocrate, ωρ παῦ ρατ, Horo claudicante, *tenero Iao*. Quae quidem numina ☉ ex solstitio hiberno prodeuntem, solem vernum designant. Veris vero dominus est ♃ iuuenilis (I. §. 7. pag. 14.). Hanc certe sententiam confirmat nominis interpretatio, quod constat verbis ωρ Horus, atque ογῆρ, siue βερ, nonus, ver, εἶρ, βῆρ Aeolico; quibus affinia sunt ερ, ρρ *facere*. Hinc recte Plutarchus (Is. 574.) nomen Isidis Μεθυερ, μεθ-τ-ογερ, constare dicit *ἐκ του πληρους και του αιτιου*.

Babys, Βαβυς, *Bebon*, Βεβων cognomina ♃. Teste Plutarcho (Is. 71.), *significatur voce Bebonis detentio, coercitio et prohibitio, quod rebus recta via incedentibus, et ad finem suum tendentibus, vis Typhonis (♃) obsistat*. Similia Plutarchus (p. 371) et Hellanicus apud Athenaeum (Deipn. L. XV. p. 680). *Dii, inquit, in Aegypto coronas sibi detraxerunt, cum Babyn, qui Typhon (♃) est, regnare intellexissent*. Conferantur vocabula Coptica βηβ cauerua, βαβε augustus, stultus, πα-ογβε, παουβηνγ contrarius, aduersarius. Certe Plutarchus (Is. 367.) haec tradit: *Typhon autem Sih appellatur et Bebon ac insuper Smy, quibus verbis indicatur violentia quaedam, con-trarietas, aut inuersio*. Ergo radix haud dubie est ογβε *contra*. Ceterum quod Babys, siue Typhon regnasse dicitur, in oculos incurrit, hoc dici de ☉ signa ♃ et ☉ obeunte.

Belus, Βελος haud dubie ☉ (πλ-λα, πλ-ρα) significat. Graeci enim eum vocant Iouem (aut ☉, aut ♃); nec dubito, quin βελ affine sit Baal, i. e. dominus, βιος, ζεις, Deus, siue ☉.

Etiam Vulcanus (☉) est ♂, et reliquorum planetarum pater, uti Belus pater Persei (♂) et Hercules (♂) (Apollod. II. 1. 4.).

Besa, Bisa, ☉ cognomen. Occurrit enim nomen ΒΕΣΑΜΟΥΝ in Miraculis Coluthi (p. 339. Georg.), quo aperte Ammonis nomen cum Besa comparatur. Porro eiusdem Dei celeberrimum oraculum erat Abydi (Ammian Mar. XIX. p. 164. Phot. Bibl. c. 279. p. 1596), quod non nisi ☉ ac summis diis conuenit. Deinde iidem auctores testantur, Besam et Abydi in Thebaide, et Besae, siue Antinoae, vel Besantinoi prope Hermopolin cultum fuisse. Sunt autem hae vrbes decuriae ☉ in Υ. et Π. Reuera Decanus ☉ in Π a Firmico vocatur Te-pisa-tosoa (I. §. 17. pag. 23.), a Valente (ib.) φονορ, π-ζο-ωρ Hori (☉) facies, siue decuria. Decani enim antiquitus facies, ποροσωπα, מרעב appellati sunt (I. §. 17. p. 23.).

Camephis, Καμηφίς, ☉ nec non ♂ cognomen. Vocatur enim apud Stobaeum (Eclog. Phys. p. 120.) προπατωρ και παντων προγενεστερος. Eadem tribuuntur Vulcano, seu Phtha (☉). Theosophia quidem Aegyptiaca tres docet Camephes, patrem, filium et nepotem (Damasc. in Wolfii Anecd. Gr. T. III); diserte autem traditur ab eodem, *tertium Camephim, sic nominatum a patre et auo, esse Solem*. Ceterum Καμηφίς haud dubie descendit a ΚΑΜΕ-φι, *conseruator Aegypti*, atque diserte Cicero (Nat. Deor. III. c. 22) ait, *secundum Vulcanum esse Phtha (☉ et ♂), ut Aegyptii appellant, quem custodem Aegypti volunt*.

Canobus, Canopus, Κανωβος ☿ significant. Hoc nomen Graeci interpretantur Mercurium. Notus est enim Mercurius, siue Hermes, Canobiticus. Vocabulum Canopi, teste Aristide (Aegypt. fol. 96. Hor.), significat aureum solum (χορσορν ἔδαφος), cui respondet sane ΚΑΙ-ΝΟΥΒ *aureum solum*. Aurum vero ☿ planetae sacrum, vnde et ☿ χορσορνης dicitur et auream statuam, aureum caduceum, aureas phyalas et alia habuit ex auro fabricata symbola (Lucian. Tox. Opp. II. p. 75). Ex eadem radice Anubis siue ☿, de quo dictum. Quare Anubidi aurea facies tribuitur. Huc spectat fabula de Menelao eiusque nauclero Canobo. Constat enim e Pantheo Jablonskii (L. V. c. 4. p. 132.), haec magis astronomica quam historica esse. Menelaus enim ΜΑ-Ν-ΡΑΟΣ, Basnurice ΜΑ-Ν-ΛΑΟΣ, ipse est ☉, cuius constans comes ac nauclerus ☿ est. Infra apparebit, ☉ ac reliquos planetas nauigiis circum terram circumuehi putari (III §. 3). Quod vero Menelaus cum Canobo in vrbe Canopi appulit redux factus e bello Troiano, id cohaeret cum situ huius vrbis. Scilicet Canobus, in vltima Aegypti parte sita, respondet termino Aegypti et semicirculi solaris in ♄ fine. Sic Dionysius Periegetes canit (V. 12): *vbi maxime borealis est Aegypti recessus, et fanum percelebre Amyclaei Canobi*. Terminorum vero Deus non solum apud Graecos Romanosque, sed Aegyptios quoque ☿ fuisse videtur. Quam ob causam etiam Aegyptiorum ☿ Anubis, ut vidimus, duobus capitibus fingebatur. En locum probantem Clementis (Strom. V. p. 567). *Atque duo quidem canes (☿ sacros), inquit, symbola sunt duorum haemisphaeriorum. Sunt, qui volunt, tropicos significari per canes, qui custodiunt ad instar ianitorum accessum solis ad austrum et septentrionem*. Hinc et ianitor Cerberus. Ergo Canobus ☿ Canobi cultus terminum semicirculi solaris in fine ♄ indicat. Itaque nomen Menelai (☉) innuere videtur solem cum (☿) nauclero reducem ad pristinum Zodiaci locum, quippe terminum vtriusque hemisphaerii. Ceterum Canobi floruerunt artes, praesertim mathematica, astronomia, astrologia, quare et Ptolemaeus Canopi 40 per annos literis operam dedit: quae quidem artes Thontum (☿) auctorem et patro-

num habuerunt. Vnde probatur profecto, Canobum ad ☿ planetam esse referendum. Quod denique Canobi imaginem attinet, clare docet Ruffinus (Histor. Eccl. II. 26.), eam fuisse hydriam, ampliolem infra quam supra. Quae hydria apparet in numis Canobicis (Vaillant. Numism. Aeg. Hist. Pt. p. 205.) atque in Geographico Taurinensi (Tab. II. no. 2. fin.), vbi literas adscriptas habes ΚΝΒ, *Canobus*.

Cneph, Κνηφ, *Cnuphis*, *Chnubis*, *Χνουβις*, *Κνουφις*, *Ἰχνοουφις*, ☉, nonnunquam ♃ designant. Haec nomina Graeci vertunt Ἀγαθοδαίμονα, ἀγαθὸν δαίμονα, quae vera est huius vocabuli (ἰβ δαίμων, ΝΟΥΦΙ ἀγαθός) interpretatio. Agathodaemon vero a Manethone, vti constat, inter septem deos Aegyptiorum maximos numeratur, qui sunt septem Cabiri, seu planetae. Porro Agathodaemon dicitur deorum pater pariter atque Vulcanus, qui est ☉ ipse, mundi opifex. *Opificem*, inquit Eusebius (P. E. III. 9. p. 115), *Aegyptii appellant Kneph*. Hunc vero Kneph non fuisse Deum inuisibilem, sed planetam, ex eo apparet, quod animalia sacra habuit atque certis in locis Aegypti reliquorum planetarum ad instar cultus fuit. Tradit enim Eusebius, vt vidimus, totum mundum cum animalibus, vegetabilibus aliisque suis particulis inter septem planetas diuisum fuisse. Deo Kneph, de quo statim plura, Thebis, Elephantinae aliisque locis culto, sacra fuerunt aries, serpentes, alia. Porro constat, septem ostia Nili, partim arte facta, septem planetis adscripta fuisse. De his duo maxima flumina Agathodaemonis et Athribis vocantur, siue ☉ et ♃. Reliqua minoribus planetis ac diis adscribuntur, vt ♂ Sebenniticum, seu Thermuthiacum periculosum. Deinde Nilus ipse, quem ☉ esse infra videbimus, Agathodaemon vocatur. *Magnum Delta*, καθ' ὃ ἐκτρέπεται ὁ μέγας ποταμός, καλούμενος ἀγαθός δαίμων (Ptol. Geogr. IV. 5). Porro ipse taurus Hermunthiacus Pacis, Soli consecratus, Onuphis (Ο-ΝΟΥΦΙ) appellatur (Aelian. XII. 11. col. Macrobian. Sat. I. 21. p. 212), qui nutriebatur etiam in templo Apollinis (☉). Denique symbolum Kneph erat discus serpente circumdatus (Euseb. P. E. I. 10. p. 41.), qui discus ☉ est symbolum (vid. inf.). *Τὸν δὲ μίσησον*, inquit, *ὄσθιν συνεκτικὸν τοῦτον (κύκλον), ἀγαθὸν δαίμονα σχημαίνοντες*. Similia Proclus (Tim. Pl. III. p. 216). Iam vero Kneph non modo ☉ sed etiam ♃ planetam significat. Neque hoc mirum, quum ☉ et ♃, simili natura praediti, alias confundantur (I. §. 54. p. 68.). Haec in promptu sunt veterum testimonia. Inscriptio Graeca (Lectronne Recherch. p. 345): *Χνουβει τῷ καὶ Ἀμμωνι* et ceteris diis. Kneph et Amon (♃) eodem modo depingebantur, et ouem sibi sacram habebant (Euseb. P. E. III. 11. p. 115). *Aegyptii*, inquit, *opificem, quem Kneph appellant, humana specie configurarunt, colore caeruleo eoque nigricante, cingulum aut sceptrum manu tenentem. — Eique Numini ouem consecrarunt*. Idem serpens Kneph Agathodaemonis et Iouis (♃) symbolum erat, atque vtrumque numen iisdem in locis colebatur. Plutarchus (Is. 359.) tradit, Thebanos Kneph colere. Herodotus (II. 74.), *circa Thebas*, inquit, *sunt sacri serpentes, nihil omnino hominibus noxii, pusillo corpore, binis praediti cornibus, e summo vertice enatis; quos defunctos in Iouis (♃) aede sepeliunt. Huic enim deo consecrati sunt illi*. Eusebius (P. E. I. 10. p. 41.), *Phoenices*, inquit, *animal illud (serpentem) Agathodaemonem vocant; ac simili ratione Aegyptii nomen ipsi indentes Kneph*. Plutarchus (Amator. 755.) in Aegypto vidit litigantes de serpente, *quem Agathodaemonem, seu bonum Genium vocarent*. Omnino noxii serpentes noxiis planetis, innoxii bonis, veluti ♃ vraeus, sacri erant. De cultu Kneph apud Thebanos dictum. Constat autem Thebas respondere domicilio ♃ seu

signo ☿. Item Strabo (XVII. p. 562.) templum Kneph (ἱερον Κνουφιδος) vidit in Elephantine, qua Aegypti in parte 4 habetur trigoni dominus. De inscriptione Rüppeliana in insula Bacchi, haud procul ab Elephantine sita, secundum quam Kneph, siue Amon, ibi cultus fuerit, supra diximus. Adde inscriptionem apud Philas repertam, quae sic incipit: ΙΟΜΗΑΜΜΟΝΙΚΕΝΥΒΙΔΙ h. e. Ioni Hammoni Chnubidi (Letronne Rech. p. 361). De imagine Kneph, vt vidimus, haec Eusebius (III. c. 11. p. 115): *Kneph humana specie configurarunt.*

Esmunus, Schmun, Ichmin, Ischemun, Ἐσμουνος, Ὠμοῦν, 𐤀𐤌𐤌𐤍 significant ☿ et ♂. Haec enim vocabula significant octo atque diserte testantur Damascius (vita Isidor. Phot. Bib. CCXLII. p. 1074), Esmunum esse octauum Satuci filium, octauum Cabirorum fratrum; atque Clemens (Praeparat. E. p. 44.), Esmunum esse terram. Quorum verba haec sunt: *Satuco nati sunt filii, quos Dioscuros et Cabiros interpretantur, post quos octauus natus est Esmunus, quem Aesculapium interpretantur;* atque: *Septem sunt dii planetae, octauus, qui ex his omnibus constat, mundus est.* Adde locum Simplicii (ad Aristot. de Coelo II. fol. 124.), quo dicit, Pythagoraeos ab Aegyptiis doctos mundum aequalem planetis (ἐν τῶν ἀστέρων) fecisse. En octauum Cabirum. Etiam vidimus, in Zodiaco Taurinensi (Tab. II.) atque in numo Antonini (Dupuis. Or. I. p. 178.) Esmunum seu terram in medio Zodiaco, septem planetis circumdatam, secundum communem veterum opinionem repraesentari. Videtur itaque ☿, quum Esmunus etiam ☿ planetam significet, dominum terrae in vniuersum valuisse. Huc facit Horapollo (I. 14.), quum dicit, cynocephalum, qui ☿ est animal (v. infra), significare etiam terrarum orbem (ὀλιγομηνον). Ergo ☿ cynocephalus, Esmunus, Cabyrus octauus, proprie quidem ♂ designat. Iam vero, Esmunum ☿ quoque significare, certo certius est. Damascius (l. l.) Esmunum tradit esse Aesculapium. Aesculapius vero non differt a Mercurio atque Thotho (Jablonskii Panth. Aeg. L. V. c. VI. p. 192. ss.). Eodem Damascii loco Esmunus venator dicitur (ὀλιθως κνηφεται); venatio vero et canes ab astrologis Aegyptiacis ☿ sunt consecrata (I. §. 52. No. 3. 5. p. 66.). Praeterea Esmunus, Schmun, Schmin iis in locis cultus fuit, quae ☿ conueniunt. Mercurii vero prouincia (signum ♀) est Hermopolis, quae Aegyptiace dicebatur Ὠμοῦν (Champollion L'Egypte I. p. 292.). Vrbs Mendes apud Pelusium antiquitus dicebatur Ὠμοῦν ἠερμαν *Schmun malorum punicorum* (Champ. l. l. II. p. 124.), quo loco non solum ☿ colebatur, sed etiam altera ☿ domus terrestris (♄) habebatur. Porro vrbs Chemmis conuenit cum Ὠμοῦν, quae antiquitus dicebatur Ὠμιν a ἠμῶν, ἠμιν, χμιν *incallescere, feruere*; qua in vrbe, teste Gelaledino aliisque, Esmunus sedem habuit atque Pan hircusque culti fuerunt (Jabl. Panth. L. II. p. 292. s.). Chemmis vero ad prouinciam ♀ pertinet (♃), cuius primus decanus, cui respondet Chemmis, proprius ☿ est. Denique quum Ὠμοῦν et reliqua significant octo atque octo lineolae, quibus Aegyptii 8 scribunt, signum ☿ alterum, nimirum ♄, expriment in Geographico Taurinensi (Tab. II. No. 2.); clarum est, vocabulo Esmun ☿ tum planetam, tum dominum partium Zodiaci significari. Adde, quod in monumentis Aegyptiacis saepissime numero occurrit hominis figura cum capite Ibis, qua ☿ exprimitur (v. infra Thoth), cuique adscriptae sunt octo illae lineolae (Vid. Tab. VII. A. 1.). Ipse vero Cicero (Nat. Deor. III. 82.) Esmunum dicit Mercurium quartum. Item Diodorus (I. p. 13.) deum octauum maximum vocat Mercurium. De imagine Esmuni facile est disserere. Constat, in vrbe Chemmis et Mendis dicta hircos fuisse cultos. Chemmi praecipuum templum Panis habebatur, qui deus vel ipse partim

hircinus erat. Hircus vero per suam naturam symbolum est generationis. Esmunus quoque, teste Damascio (Phot. Bib. CCXLII. p. 1074.), calorem vitae significat, quod etiam ΗΜΟΜ, ΩΜΙΝ exprimunt. Mercurio vero oculos caprinos astrologi adscribunt (I. §. 52. No. 5. p. 66.). Ampelius (libro memor. cap. II.): Quo tempore, inquit, Python (Typhon), speluncas incolens in monte Tauro, Aegyptum profectus est ad bellum, Pan se in caprae figuram conuertit“. „Mendesii, ait Herodotus (II. 46.), numerant Pana inter octo deos, quos aiunt duodecim diis priores exstitisse. Pictores et statuarii faciunt simulacrum Panos, sicut Graeci, caprina facie et hircinis cruribus“. Diodorus (I. p. 55.): *Hircum, inquit, inter deos retulerunt propter genitalem partem. Est enim animal hoc salacissimum.* Priapus autem apud Aegyptios dicitur Horus (☿). Ovidius (Met. V. 329.) tradit, mutasse se prolem Semeleiam (Bacchum) in caprum. Quo ex loco apparet, caprum etiam ☉ in signis Esmuni (♃ vel ♀) versantem significare, vt alias. Adde locum Stephani (s. Πανος τ.): *Est vero, inquit, etiam in hac vrbe magnum dei simulacrum, in quo apparet erectum veretrum — dextraque flagellum intentat Lunae, cuius idolum esse aiunt Pana.* Quo ex loco, quum flagellum ☉ symbolum sit, denuo apparet, ☉, in decuria ☿ signi ♃, trientis verni (☿), versantem, Esmuni, seu Pani proprietates assumere. Certe Diodorus (L. I. p. 22.) testatur, Pana et Osiridem eundem esse, atque ab Aegyptiis pro ☉ (verno) haberi. Quum vero idem tradit (p. 11.), Pana cum Osiride expeditionem fecisse, significat ☿, solis comitem.

Harpocrates, Ἀρροκράτης, ☉ designat, praesertim hibernum, vel e solstitio hiberno (♄) prodeuntem, nec non ☿. Solem enim e solstitio hiberno prodeuntem Latini *solem nouum*, Aegyptii Osiridem *iuuenem* et *renatum* dixerunt (Jabl. Panth. II. c. 6. p. 253. 258.) Quo quidem tempore hiberno Harpocrates, Osiridis et Isidis filius, natus dicitur a Plutarcho (Is. p. 377.). *Ideoque, inquit, narratur Isis, cum se sentiret grauidam, sexta die mensis Paophi (♄) appendisse sibi amuletum, atque peperisse Harpocratem, sub solstitium hibernum (♄ inter et ♃), imperfectum et valde tenerum, inter flores et germina tum primum propullulantia.* Item Macrobius (Sat. I. c. 18.), „hae aetatum diuersitates“, inquit, „ad solem referuntur, vt paruulus videatur hiemali solstitio, qualem Aegyptii proferunt ex adyto, die certa, quod tunc breuissimo die veluti paruus et infans videatur“. His consentit Apollo Clarius apud Macrobium (ib.), dicens, Deum (☉) supremum dici autumno finito tenerum Iao (Ἰαω). Et hinc Harpocrates ωρ-παῦ-πατ, Horus claudicans (infirmus) pede, dicitur. Sol enim quum versatur in ♃ ☿ et ♃, parum adhuc valet vim suam exercere. Horus enim, tanquam ☉ nouus, siue filius Osiridis mortui, non differt ab Harpocrate, quare et Horus Buti nutritus dicitur a Plutarcho (Is. 357.). Hinc idem tradit (Is. p. 378. 373.), Harpocratem corpore imperfectum membrisque imbecillum, mutilum et mancum in tenebris (♄) natum esse. Adde eiusdem locum (Is. 358.). Isin dicit ex Osiride ante mensium completum numerum filium peperisse Harpocratem inferioribus in membris debilem. Iam cum ☉ in quouis signo aliam potestatem assumat atque a dominis signorum dicatur; sequitur etiam ♄, quippe dominum ♃, Harpocratem dici aut certe eadem imagine exprimi. Quod testatur locus Ouidii (Met. IX. 687.), quo septem planetae commemorantur, ♄ vero his verbis describitur: *quique premit vocem digitoque silentia suadet* (Vid. infra Bubastis). Ceterum dubio caret, etiam ☿ Harpocratem dictum fuisse. Etenim ☿ quoque Horus dicitur, atque constat, ☉ in variis Zodiaci partibus eorum planetarum assumere nomina, qui domini sunt illarum partium (Sup. §. 7. pag. 86.). Horus vero, siue ☿,

dominus est signorum vernorum, ut vidimus. Denique et ♂ Harpocrates dici videtur, ut docet vocabulum Σειγουκραιτης ΧΩΜ-ΦΑΒ-ΡΑΤ i. e. Hercules claudicans, de quo ad *Zom* disseremus. De imaginibus Harpocratis veteres tradiderunt, eum fingi nunc puerulum infirmum, nunc loto insidentem, nunc pedibus vinctum, digitum ad labia gerentem. Plutarchus (Is. 355.): Neque putant, Solem infantem, recens natum, e loto exstitisse; sed sic ortum solis pingunt. Item (Is. 378.): Etsi Harpocrates fingatur tenellus admodum in floribus et germinibus recens e terra prodeuntibus, ideoque pingi soleat loto insidens; cet. Idem (Pyth. Orac. p. 400.) tradit, Aegyptios orientem solem exprimere picto puerulo, qui loto insideat. Quo ex loco apparet, Harpocratem dici quoque de sole oriente, veluti e semicirculo hiberno prodeunte. Simillimus enim est ☉ recens annuus quotidiano. Varro (Lin. Lat. L. IV. p. 17.), *etsi*, inquit, *Harpocrates digito significet, ut ea taceam*. Ovidius (Met. IX. 691.): Harpocrates, quippe premit vocem, digitoque silentia suadet. Damascius (Vit. Isid. ap. Phot. CCXLII. 1049.), fertur (Heraiscus), inquit, ex utero matris prodiisse, indice silentii digito labiis adhaerente, quomodo et Aegyptii fabulantur, Horum (♃) et ante hunc Solem (ὄρον και προ του ὄρου του Ἡλιου) natum esse. Quo loco confirmatur id, quod diximus etiam ♃ Harpocratem dici parique ratione effingi. Neque hoc mirum, quum Solis comites ♃ et ♀ similem habeant interitum et restitutionem in solstitio hiberno. Adde locum Horapollinis (II. c. 3.), quo dicit, pedibus coniunctis cursum Solis in solstitio hiberno significari. Huc spectat fabula de Ioue in deserto (♄ et ☿) pedibus vincto et impedito (Plut. Is. 376.). Ibidem traditur, etiam Paphlagonēs dicere Solem vinciri et coerceri hyeme.

Horus, ὄρος, ωρ omnium maxime fuit crux mythologorum. Scilicet tam multa tamque varia et inconcinna praedicantur de Horo, ut hoc nomen non possit non plures diuersosque Deos significare. Profecto Horus nunc ☉, nunc ♀, nunc ♃, nunc horum possessiones exprimit. Quod quam verum sit, vel ex eo intelligitur, quod Horus, quum alio sensu accipitur, alia cognomina assumit. Sic commemorantur Horus senior et iunior, Horns Apollo et Horus vindex, Horus, claudicans (Harpocrates), Horus vernus (Arueris), Horus filius Osiridis et Isis (Arsiesis), Horns frater Osiridis, Horus Cabirus et Horus semideus. Et primo quidem Manetho Hornum inter deos maximos seu Cabiros numerat, ex quo sequitur, Horum fuisse planetam aliquem. Porro quum Horus variis Aegypti in prouinciis, ut Tentyrae, Apollinopoli aliisque cultus fuerit; hoc etiam clarum est, Horum significare signa partesque minores Zodiaci, siue deos ex ordine 12 deorum, Decanos aliosque, quod vel nomina Decanorum *Oroasoer*, *Senacer*, *Asentacer* testantur. Iam inter planetas primum ☉ significat Horus. Tradit Josephus (adu. App. I. p. 460. Bel.), Amenophin voluisse *deorum* (zodiacalium) *frui conspectu, quod etiam contigisset Horo* (☉). Sic et Hercules (♄) cupiuit cernere Ammonem (♁). Ergo Horus hoc loco ☉ significat. Hinc Graeci Horum constanter interpretantur Apollinem, atque constat, Phoebum Apollinem ☉ esse. Hic est Horus ille Saturni et Rheae filius (Diod. S. I. p. 18.), a quo differt Horus Osiridis filius; hic haud dubie Horus senior. *Apollo*, inquit Plutarchus (Is. 373), *ex Iside et Osiride adhuc in utero Rheae versantibus, dicitur natus, ideoque deum illum mutilum in tenebris natum esse aiunt, et seniore Horum appellant*. Cogitandus est ☉ e solstitio hiberno procedens. Huc spectat fabula de Horo Buti nutrito. Butus enim domus ♃ est, siue signum ♃, atque inter ♃ et ♄ solstitium hibernum locum habet, quod rectius vix exprimi poterat, quam fabula de Horo, siue ☉ nouum

annum astronomicum auspicante, tenello, in fine \propto terrestris nutrito, inde crescente. Buti etiam Harpocrates (\odot nouus) rite eodemque modo cum Horo colebatur, teste Epiphanio (Expos. Fid. §.5. p.1092), quatenus \odot vernum significat. Quum vterque filius Isidis fuerit, Isis vero, teste Epiphanio in Ancorato, non nisi vnum filium (*ένα παιδα*) habuerit; inde consequitur, aut Horum et Harpocratem eundem fuisse, aut, quum diserte alter ab altero distinguatur, alterutrum \odot aut \propto , solis comitem, significare. Suidas in voce Priapos, *Simulacrum*, inquit, *Priapi, quem Horum Aegyptii vocant, humana forma fingunt. — Eundem enim ac Solem esse arbitrantur.* Quo ex loco apparet, quum Priapus in domiciliis \propto et \propto cultus fuerit, Horum primo \propto et \propto quoque significare, hinc \odot in possessionibus \propto et \propto . Quum vero Horus (\propto) dominus veris fuerit, clarum est, \odot dici Horum in signis \propto vel \propto subiectis versantem. Tradit Macrobius (l. c.), Hermunthi, in magnifico Apollinis templo consecratum Soli taurum coli. Macrobius item (Sat. I. 21), *apud Aegyptios*, inquit, *Apollo, qui est Sol, Horus vocatur. Aegyptii*, inquit Horapollo (l. c. 17), *sub solio Hori (\odot) leones supponunt, huius animalis cum deo vtpote Sole similitudinem maximam monstrantes. Dicitur autem apud eos Sol Horus.* Ex his itaque locis, quae facile sexcentis aliis augeri potuissent, intelligitur, Horum significare \odot , praecipue vernum. Significat vero etiam \propto planetam. Quamquam enim hoc sequitur partim ex locis allatis; adsunt tamen et clariora testimonia. Tradit Achilles Tatius (Petau. Vran. p.136.) haec: *ὁ του Ἐρμου ἄστηρ (\propto) καλεῖται παρα μὲν Ἑλλήσι σιλιβων, παρα δὲ Αἰγυπτίοις Ἀπολλωνος ἄστηρ.* Notum vero est, Horum constanter vocari Apollinem. Herodotus (II. 144 et 156.), *ὄρον*, inquit, *του Ὀσiriος (\odot) παιδα (\propto) του Ἀπολλωνα Ἑλλήνες ὀνομαζουσι.* Item Proclus (Paraph. Ptol. I. c. 9. p. 32. Vid. sup. I. §. 25. II. pag. 31.) diserte \propto appellat Apollinem. Vrbs Hermopolis, qua Hermes (\propto) cultus fuit, Aegyptiace dicebatur $\dagger\mu\text{-}\eta\text{-}\rho\omega\pi$, oppidum Hori (Champoll. L'Egypt. II. 252). Inter quinque deos, qui, serius nati, cum 7 Cabiris 12 deos Aegyptiorum magnos constituunt, Horus, siue Arueris, siue Apollo, Plutarcho teste (Is. p.355.), vtique \propto conuenit (I. §.34. p 42). Huc spectat locus Diodori (I. c. 25. p. 30. Wes.) *Inuenit Isis, inquit, immortalitatis pharmacum, quo filium Horum, Titanum insidiis suppressum in vitam reduxit. Hic vltimus deorum. Horumque interpretantur Appollinem, qui medendi et vaticinandi artem (ιατρικην) ab Iside matre edoctus, oraculis et medicationibus (δια των χρησμων και των θεραπειων) bene de mortalium genere meritus est.* Medicinae vero pariter atque artis nanticae auctor et patronus \propto est (I. §. 52. No. 3. 4. 5. pag. 65). Denique Horus etiam \propto planetam significat. Tradit Diodorus (I. p. 21. Wess.), *Osiridem expeditionem fecisse cum fratre, quem Graeci Apollinem (\propto) vocant, qui lauri demonstrator habetur. — Cum Osiride duos filios profectos esse, Anubin et Macedonem. Anubidi e pelle canina, Macedoni ex lupi corio tegumentum erat. Associauit etiam Pana numen suae expeditioni. Huic Chemmin, seu Panopolin exstruxerunt.* Quo loco Osiris \odot , Anubis et Macedo \propto significant, tum matutinum, tum vespertinum. Nam \propto et canis, et lupus sacri. Frater Osiridis non differt a \propto quippe lauri inuentore. Expeditio Osiridis est \odot decursus annuus. Iam comes Osiridis alter est \propto siue Pan. Pan vero Chemmi et Mendesio in nomo (\cong) cultus \propto est. Reapse et Pani, et Horo, et \propto generatio adscribitur (I. §. 51. Aelion. An. XI. 10). Pana vero diserte vocant Horum. Diodorus (I. p.55), *Priapum* (seu Pana), inquit, *dicunt Horum.* Inprimis huc facit locus Inscriptionis Rosettanae (L. 26). Dicitur Epiphanes Patrem vltus, vt *Ἐρμης*

και Ὀροϛ (Ϝ et ♀), filii Osiridis et Isidis. Differt itaque Hermes ab Horo, quippe ♀ filio ☉, vt supra. Quam sententiam confirmant nomina ♀, quum decuriis praeest. Sic ♀ decanus in ⚖, domo ⚡, vocatur Oro-aso-er, Horus Aso (⚡). Etiam prouinciae et vrbes ♀ propriae Hori nomine insigniuntur. Sic Tentyra Aegyptiace vocatur ΜΙ-ΤΕ-ΝΤ-ΩΡΕ, ΜΙ-ΤΕ-ΝΘ-ΩΡΙ, ΜΙ-ΚΕ-ΝΤ-ΩΡΕ, ΝΕ-ΚΕ-ΝΤ-ΟΡΕ, hoc est *agri Hori*, vel *possessio Hori*. Tentyra vero respondet nono Aegypti nomo, siue ♀ decuriae in Υ, per situm suum. Sic Athribis, Ἀθριβις, Ἀθρειβις, Aegyptiace ΔΘΡΗΒΙ, ΔΤΡΙΒ (Η-ΘΟ-ΩΡ-ΖΙΠ), h. e. domus mundana Hori in Mercurii, seu Ibis prouincia, vocatur. Athribis vero respondet decuriae ♀ in Π, Ϝ domo. Ipse vero Plutarchus (Is. 373.) vocabulum Ἀθρι (Η-ΘΟ-ΩΡ), Veneris (♀) cognomen, interpretatur οἶκον ὄρου κοσμοῖον. Iuxta Athribis urbem, paullo longius a Memphi (Ω) sitam, est Pharbaethos, Coptice ΦΑΡΒΑΙΤ, h. e. Π-ΖΑΡ-ΒΑΙΗΘ vel ΒΑΙC, Hori accipitris vrbs (Horap. I. 7). Quare haec vrbs respondet decuriae Ϝ iu Π, Ϝ domo. Reapse accipiter Ϝ sacer. Iam per se intelligitur, et supra demonstratum est, Horum non solum planetas ☉ ♀ et Ϝ, sed et eorum domicilia, seu signa, et decurias, et alias Zodiaci partes significare, nec non Solem in his coeli regionibus versantem. Diserte Macrobius (Sat. c. XVIII.), in sacris, inquit, tenetur, vt Sol, cum supero hemisphaerio est, Apollo vocetur“. Quod denique simulacra Hori attinet, haec de iis tradunt veteres. Suidas (voce Priapi): *Simulacrum Priapi, quem Horum Aegyptii vocant, humana forma fingunt, dextra sceptrum tenens, propterea, quod ab eo tum siccum, siue tellus, tum mare sit in lucem productum. Laeva vero tenens veretrum suum intentum, propterea, quod semina, quae in terra occultantur, educat in apertum ac manifesta reddat. Alae vero additae celeritatem motus indicant. Eundem enim ac solem esse arbitrantur.* Quo ex loco clarum est, hanc esse ☉ imaginem in Ϝ vel in signis vernis constituti. Damascius (vit. Isid. apud Phot. p. 1094): *Fertur (Heraeus) ex vtero matris prodisse indice silentii digito labiis adhaerente, quomodo et Aegyptii fabulantur, Horum et ante hunc Solem natum esse.* Tradit Epiphanius (Exp. Fid. §. 5 p. 1092.), festo Hori *seruilem, puerilem et abominandam speciem circumferri.* Adde Macrobius (I. c. 18): *Aetatum diuersitates, inquit, ad ☉ referuntur, vt aequinoctio vernali similiter atque adolescentis adipiscatur vires figuraque iuuenis ornetur.* Iuuentus vero Ϝ est (I. §. 52. no. 2 pag. 65). Quum Plutarchus (Is. p. 355. 373.) Horum *deum mutilum, membris mutilum et mancum* dicit, id spectat ad ☉ vernum et Ϝ illorum signorum dominum eadem ratione expressum. Denique Horum ex more Aegyptiorum, quo dii capitibus animalium iis sacrorum ornabantur, etiam capite accipitris effectum fuisse, locus Antonini Liberalis suadet (Met. Fab. XXVIII). *Apollo (♀), inquit, mutatus est in accipitrem, Mercurius (♀) in Ibin, Mars (♂) in pisces Lepidotum, Diana (♃) in felem.* Quod accidit, quum Sol (☉) a Typhone (⚡) superaretur. Ceterum huc spectat, quod Plutarchus (Is. 371.) narrat, se vidisse Apollinopoli in Aegypto superiori figuram hominis capite accipitris hippopotamum hasta necantem, nimirum ☉, Horum iuuenem, Typhonem ⚡ superantem.

Iao, Ἰαω, ☉ vernum praecipue, siue e solstitio hiberno prodeuntem, significat. Dubitatur, an hoc nomen sit Aegyptiacum, an mere Gnosticum, ex Hebraico יהוה, Iehouah, corruptum. Certe respondet Harpocrati atque Horo, quatenus hi teneri dicuntur, vt sequentes versus docent apud Macrobius (Sat. I. c. XVIII.). Dic Deorum omnium supremum esse Iao, quem hieme Or-

cum dicimus, ineunte autem vere Iouem, aestate vero Solem, ac tandem autumnio finito tenerum Iao (ἄβρον Ἰαω).

Icton, Ichton, Ἰικτων, a Iamblichio (Myst. Sect. VIII. c. 3.) inter deos Aegyptios refertur. Quum Icton diis maximis, rerum omnium auctoribus adnumeretur, qui sunt alias ☉ et ♃; quumque hoc nomen Ἰ-ΘΟ, *spiritus mundi*, conueniat multum cum Ichnuphi, Knuphi, Ἰ-ΝΟΥΓϞΙ, ΧΝΟΥΓϞΙ: Icton haud dubie idem est atque Knuphis, siue Kneph, Sol. Secundum philosophemata vero seriora ipsum Deum O. M. significare videtur.

Imuthes, Ἰμουθης, cognomen ♃. Legitur apud Stobaeum (Ecl. I. 52. p. 932.): Ἀσκληπιος ὁ Ἰμουθης. Idem vocatur (Fabric. Bib. G. I. p. 52.) ὁ Πανος, καὶ Ἡγαιστοβουλης, atque in papyro Graeca (Young Hieroglyphics Vol. II. Tab. 52. vid. infra III. §. 1.) haec habentur: Ἀσκληπιος, ὁ ἐστὶν Ἰμενθου υἱὸς Ἡγαιστον. Quo loco haud dubie legendum Ἰμουθου. Etiam aliud fragmentum Stobaei (no. 62. p. 1090 Har.) Aesculapium illum filium Hephaesti nuncupat. Loco Stobaei laudato Asclepius Imuthes medicinae auctor dicitur, qui est ♃ planeta (I. §. 52.). Tradit Eusebius (Pr. E. I. c. 10. p. 37 et 39.) haec: *Sydico, qui iustus dicitur, vna ex Titanidibus genuit Aesculapium*; et: οἱ ἑπτα Συδεκ παῖδες καβειροὶ, καὶ ὀγδοὸς ἀδελφός, Ἀσκληπιος. Quo ex loco apparet, Aesculapium etiam terram (♃) significare. Scilicet vidimus, et terram vnum ex planetis, nimirum ♃ dominum habuisse (supra v. Esmun). Et hanc ob causam varia eaque maxime diuersa adtribuuntur Aesculapio, quippe nunc ♃ planetae et domino variarum Zodiaci partium, nunc ♂ praeposito. Hinc Graeci Esmunum, Hermopoli (♃) cultum, interpretantur Aesculapium. Manetho (Apotel. V. v. 4.) eum dicit *συμβουλον πινυτης σοφιας*. Vocatur etiam deus Memphiticus, medicinae et magiae patronus (Clem. A. Strom. I. 334. Hieron. vit. Hil. IV. P. II. c. 80.). Assentit Tacitus (IV. c. 84.): *Deum ipsum, inquit, Serapim, multi Aesculapium, quod medeatur aegris corporibus, coniectant*. Quum vero Aesculapius plerumque cum Iside (♃) coniunctus fuerit (Pausan. Cor. p. 114.), puto hunc deum ♃ vespertinum significare. Tradit enim Firmicus, ♃ vespertinum familiarem esse ♃, matutinum ☉. Hinc duplex Anubidis ♃ facies, atra et, quum praecedat ☉, aurea. Referendus igitur Aesculapius ad ♃ vespertinum, siue Anubidem facie atra. Quam ob causam vocabulum Ἰμουθης deriuandum videtur ab ΗΜΟΥΘ, domus mortis. Sin malueris Aesculapium ad terram referre, comparare licet verba ΙΜΕΟΥ, ΙΜΟΥ-ΘΟ *sapiens, multiformis, vel sapientia mundana*, quae conueniunt sapientiae ♃ Ἡγαιστοβουλης. Hinc forte Aesculapius cultus fuit in finibus semicirculi lunaris et solaris, scilicet Alexandriae et apud Memphin. Ceterum imago huius dei erat calua, vt Synesius docet (Encom. cal. p. 73.). Putat Jablonskius, in numis Memphiticis depingi Aesculapium, qua cernitur vir barbatus, cum gallo in capite, hasta manu dextra, sinistra sistro (Joh. Vaillant p. 209.).

Macedo, Μαζεδον, ♃ significat. Tradit enim Diodorus (I. p. 21. Wes.), cum Osiride (♃) expeditionem fecisse comites Anubin (♃) et Macedonem (♃) et Pana (♀), qui sunt planetae comites Solis. Anubis gestauerit pellem caninam, Macedo lupi corium, quae animalia ♃ et ♃ (nocti) sunt sacra. Quum vero ♃ duplex sit, matutinus facie aurea, vespertinus atra (vid. Anubis pag. 90.); quumque lupi in monumentis Aegyptiacis nigri pingantur: Macedo haud dubie significat ♃ vespertinum, seu ☉ subsequentem eumque nocturnum. Si nomen Macedo Aegyptiacum est,

descendit haud dubie a ΜΑ-ΚΑ†, vel ΚΕΤ *disquirere, intelligere, sapere*, quae est virtus ♀ primaria.

Mandulis, Μανδουλις, ☉ cognomen. Reperitur hoc Dei nomen in templo vrbis Tolmis (Chalapsche), in Nubia sitae, inscriptum, cum epitheto *κρυιον*. Admodum probabile est, Mandulin significare ☉, quod Niebuhr vult. Sane deriuatur a ΜΑ-ἨΤ-ογρο vel ογλο *diuinitas, vel regia potestas*. Rex coeli vero ☉ est, qui recte κατ' ἔξοχην dominus θιος, Ζευς, Deus vocatur.

Men, Μην, Lunus, ☽. Tradit Spartianus (Vit. Anton. c. 7.), Lunam mystica ratione masculam putari et fingi. Sunt autem loca, quibus ☽ Μην vocetur (V. Jablonskii Op. ed. Wat. II. p. 68.). Huc facit, quod Plutarchus (Is. p. 368.) Lunam vel Isidem masculo-feminam esse tradit. *Ideo*, inquit, *Lunam matrem mundi appellant* et *φυσιν ἀρσενιοθελων*. Item Spartianus (vit. Anton. c. 7.), *Luna*, inquit, *dea, mystice Deus dicitur*. Hinc primus Aegyptiorum rex Menes a ☽ dictus, de quo supra (pag. 83.). Itaque imago Luni, aut masculi, aut vtriusque sexus indicibus fuit insignita.

Mendes, Μενδης, ♀, nonnunquam ♀ designat. Tradit Herodotus (II. 46.), vocari et hircum, et Pana Aegyptiace Mendem. Item Suidas (s. Μενδην), *Mendem*, inquit, *Aegyptii dicunt Pana*. Assentitur Nonnus aliique (v. Bochartus Hieroz. P. I. L. I. c. 43.). Hic Mendes, seu Pan, teste Herodoto (II. 46.), *a Mendesiis inter octo deos numeratur, quos octo aiunt priores duodecim diis extitisse*. Ergo Mendes planetam significat. Quum vero veteres omnes in eo consentiant, Mendem significare generationem et coitum (Jabl. Panth. L. II. 280 ss.); clarum est, ♀ has virtutes exercente (II. §. 51.), hunc deum ♀ planetam significare. Etiam nomen Mendes ΜΑ-ἨΤΗΘ, vel ΜΕ-ἨΤΗΘ, *plantatio, vel amor generandi*, ♀ proprietates exprimit. Accedit, quod Mendes in prouincia Mendesia cultus fuit, quae respondet domui ♀ seu ♁ signo. Non opus est pluribus. Quum vero ☉ singulis in signis formam mutare atque dominorum singulorum proprietates assumere dicatur; sequitur, Mendetem etiam ☉ significare, in ♀ possessionibus versantem. Sic Eusebius (P. E. III. c. 13.) et Macrobius (Sat. I. c. 17. 19.) Soli vim generatricem adscribunt tempore verno, siue in signis ♀ subiectis constituto. Hinc recte Diodorus (L. I. p. 29. Wes.), Osiridem et Pana eundem esse testatur. *Osirim*, inquit, *modo Serapim, modo Dionysum, interdum Plutonem, interdum Ammonem, quandoque Iouem, non raro Pana esse putant*. Plutarchus (Is. p. 370.), *multis*, inquit, *in locis ostenditur simulacrum Osiridis, humana specie, erecto veretro, ad indicandam vim gignendi et alendi*. Negari vero nequit, Osiridem esse ☉ in ♀ signo ♁ versantem. Simile cadit in ☽, quae, quum noua est, eadem aliis in signis aliorum dominorum proprietates assumit. Hinc forte Stephanus tradit (v. Panopolis), Pana, cum erecto veretro aliisque insignibus, esse imaginem, vel symbolum Lunae. Ceterum, quum Panopoli, quae respondet decuriae ♀ in ☽, Pan, vel Priapus, quippe cum Mendete comparatus, cultus fuerit; Mendes haud dubie etiam ♀ certo quodam respectu significauit. Distinguendum autem videtur inter Pana et Priapum, in quo etiam veteres nonnunquam peccasse videntur. Huc facit, quod Aesculapius (♀) dicitur filius Pani (♀) et Hephaestobules (♀). Aesculapius enim medicus recte dicitur filius ♀, tum inferni, tum superni, sapientis illius et medicinae auctoris. Quod denique simulacra Mendetis attinet, traditur eum fuisse capite hircino, aliisque partibus hircinis et genitalibus insignitum. Suidas (in v. Mendes), *Mendem*, inquit, *Aegyptii dicunt Panem, vt qui vultu fingatur hircino*. Nonnus (Gregor. Naz. II. 27.): *Pan hircinum faciem habet. Et tanta religione Mendetem hunc siue Pana colunt, vt etiam a*

capris omnino abstineant, quod nempe *Deus ipsorum formam caprinam habeat*. Idem (ib. c. 28. p. 169. Eton.): *Aegyptii dicunt, Panem esse praesidem coitus; unde etiam cum cruribus hircinis fungunt. Aegyptii eum Mendetem vocant*. Huc spectat Ἀδωνιαστῆς ἱριφός apud Hesychium. In numis vero Panopolitanis hircus expressus cernitur (Vaillant Num. p. 212.).

Mneuis, Μνευς, ☉ significat, vt veteres satis luculenter tradunt. Ammianus (XXII. 245.): *Mneuis Soli sacratur*. Aelianus (XI. c. 10.): *Dicunt Aegyptii, Mneuidi esse suum proprium insigne, quo intelligatur, esse genuinus Solique carus*. Idem (XI. c. 11.): *Mneuin bouem Soli sacrum perhibent Aegyptii*. Suidas (v. Μνευς): *Mneuis Soli sacer*. Macrobius (Sat. I. c. 21.): *apud Heliopolin taurus Soli consecratus, quem Mneuin cognominant*. Plutarchus (Is. 364.): *bos vero ille, quem Heliopoli alunt, dictus Mneuis, valde niger est*. Porphyrius (Euseb. P. E. III. c. 13.): *Qui Soli apud Heliopolin sacer est taurus, Mneuis nomine, boues alios magnitudine superat, idemque magnopere niger est, eo potissimum, quod vehementior et assiduus Solis ardor nigrorem corporibus humanis adferre soleat. Praeterea praeter aliorum bouum naturam caudae totiusque corporis pilos sursumversus reiectos habet, quemadmodum Sol contrarium Polo cursum instituit. Testiculos habet praegrandes, quod rei venereae cupiditas vi caloris excitetur*. Sed iam satis. Clarum enim est his ex locis, Mneuin significare ☉, neque vero Solem planetam tantummodo, sed etiam dominum partium Zodiaci variarum. Heliopolis enim, non procul a Memphi (Ω) sita, respondet decuriae ☉ in ππ.

Moloch, Μολοχ, non ☉, vt vulgo putant, sed ♂ significat. Vidimus enim (II. §. 4. pag. 81.), hoc vocabulum significare bellum, quod ♂ est proprium, quin imo ♂ planetam ipsum apud Coptos. Quae sententia iam aliis argumentis confirmanda est. Molocho pariter atque Adrammelecho (מלכא אדרמלך 2 Reg. XVII. 31.) sacrificia cruenta fiebant, quae ♂ cruento conueniunt. Adar in Adrammelech vero, siue Ador, Αθωρ, non solum apud Semitas, sed et Aegyptios ♂ significat (I. §. 32. pag. 40). Ipsum vero vocabulum מלך R. Leni (ad Leuit. 18, 21.) deriuat a מלך bello. Accedit huc nomen *Melcarth, Μελκαρθος*, quem et *Μαλικα* vocant (Kreuzer Sym. II. p. 212.). Hic enim deus pariter atque ♂ Aegyptiorum vinctus fingebatur. Vocabulum vero *Artes* est ipsum ♂ nomen apud Aegyptios (II. §. 4. pag. 12). Ceterum eius festum, quo ignis et aquila adhibebantur (Kreuzer Sym. II. p. 273), demonstrat, hunc deum etiam ☉ in ♂ domibus, praecipue in Υ significare. Quum Moloch, siue ♂, belli deus sit, atque bellum teste Horapolline (II. §. 5.) innuat manibus altera scutum, altera arcum tenentibus; sequitur haec symbola bellica, in hieroglyphicis frequentia, Molocho propria fuisse. *Belli, inquit, aciem indicant, hominis depictae manus, haec quidem scutum (ὄπλον), illa vero arcum (τοξον) tenens*.

Nilus, Νειλος, ad ☉ referendus est. Vocatur enim Aegyptiorum Zeus. Sic Parmeno Byzantius (Athen. L. V. p. 203.) canit: Ἀγρυπτιε Ζεῦ Νειλε, atque Homerus (Od. δ' 581.): ἀγ δ' εἰς Αἴγυπτιοιο, Διῦπετος ποταμοιο. Quae ad loca notat Scholiasta: *aquae Nili analogiam habent ad imbres Iouis*. Nonnus (Greg. Naz. h. 25. p. 168.) narrat, Aegyptios Nilo cantilare hymnos eisdem, quos Ioui canere soleant; tamquam videlicet Nilus Iouis opus exequatur. Iupiter vero nunc ☉, nunc ♃ designat. Item Nilus Osiridi comparatur. Sic Heliodorus (IX. p. 423. 443. s.) tradit, *mysteriorum peritos, terram Isin, Nilum Osirin esse, affirmare*. Plutarchus (Is. 363.), sunt, inquit, qui dicant apud Aegyptios Osiride intelligi Nilum. Eusebius (P. E. III. c. 9.): Ὅσιρις ἐστὶν

ὁ Νεῖλος. Mitto alia. Osiris vero nunc ☉ nunc ♃ significat. Traditur vero etiam, Nilum summum esse Aegyptiorum deum, ex quo sequitur, Nilum esse ☉. Sic Hermes (Op. Apul. p. 91.) Nilum vocat *sanctissimum*, et Plutarchus (Sym. VIII. 729.) *Servatorem Aegypti ac Osiridis deluxum*. Pindarus (Pyth. IV. p. 239. Steph.) Aegyptum vocat templum Osiridis, qui, *Nili*, inquit *ad pingue delubrum Saturnii*. Dii Aegyptiorum maximi Nili filii dicuntur (Jabl. Panth. L. IV. p. 169). Heliodorus (IX. p. 423.), *Deum*, inquit, *esse fugunt Nilum Aegyptii, et ex Numinibus maximum ducunt*. Iam vero Aegypti Servator alias dicitur ☉ (v. Camephis, Chnuphis), atque deorum progenitor et maximus deus idem ☉ est. Ergo Nilus ad ☉ referendus. Quae sententia multis aliis argumentis confirmatur. Tradit Herodotus (II. 42.), Solem et Lunam per totam Aegyptum coli. Iam vero per totam Aegyptum reperiuntur templa et sacerdotes Nili, quippe ☉ (Herodot. II. 90.). Iuxta imagines Nili fingeantur crocodili capti. Crocodilus vero, quippe Typhoni (♃) sacer, inimicus Solis putabatur. Cognomen Nili est ἀετος (Diodor. I. p. 22. Wess.). Aquila vero ☉ symbolum. Tradit Horapollo (I. 21.), Nili inundationem exprimi leone, quod animal ☉ sacrum. Ceterum, quum festum Nili institutum fuerit tempore solstitii hiberni et aestivi (Heliodor. IX. p. 423.), quumque Nili templa fuerint in finibus semicirculi lunaris, nempe Nilopoli versus meridiem a Memphi atque in Catarrhactis supra Elephantinen (Heliodor. II. 110.); puto, Nilum sensu strictiori significare ☉ in semicirculo lunari (♌, ♍ — Ω) atque solstitio hiberno versantem. Crescit enim Nilus primum, quum ☉ relinquit ♌, atque desinit, ☉ in Ω ingrediente. Haec vero loca coelestia respondent locis, quibus Nili templa habebantur praecipua. Etiam γοορωων dicitur Nilus, quod vocabulum significat cessantem, nimirum Nili inundationem, de quo infra. Hinc tres hydriae Nili symbolum (Horus Apollo I. 21). Praeterea Nilus alio etiam sensu accipitur, quum vocatur ὠκεαιης, ἀγυπτος, pater deorum minorum. His enim enunciationibus exprimitur Zodiacus. Scilicet cognomen ὠκεαιης (Diod. I. p. 22), uti constat, significat (ΟΥ-ΚΑΜΕ) Aegyptum pariter atque ἀγυπτος. Nouimus autem, Aegyptum instar Zodiaci in 12 prouincias, 36 decurias aliasque partes diuisam fuisse. Hinc fabula de *origine Deorum apud Nilum* Aegyptiis vulgarissima. Nam 12 dii, seu 12 signorum domini, ex septem planetis progeniti, in Zodiaco ad circulum eclipticum nati sunt (II. §. 2. pag. 76). Quam ob causam Horapollo (I. 21.) recte tradit, Nilum fingi coeli specie aquam demittentis. Hinc et fabula de Minerua e capite Iouis oriunda iam facile explicatur. Scilicet Minerua armata significat ♀ femininum. Zodiacus est Iupiter, atque caput Iouis seu Zodiaci est Υ, quippe ♂ domus. Reapse Υ inter partes corporis caput habet (I. §. 49. No. 5. pag. 62.), quemadmodum sequentia signa sequentes corporis partes valent. Sic et Thebarum vrbs caput significat. Thebae, Θηβαι, Θηβη a ΤΑΠΕ caput descendit. Reapse Thebana prouincia respondet Υ, capiti Zodiaci. Huc facit Labyrinthus, ΛΑ-Π-ΟΥΡΟ-Ν-ΘΟ *Sol, rex mundi*. Labyrinthus enim imago Zodiaci cum 12 suis signis seu diis erat. Itaque Zodiacus Sol vocabatur. Ad ☉ vero et Nilus pertinet. Ergo Nilus fluuius etiam Zodiacum, veluti Nilum coelestem significat. Quod denique imagines Nili attinet, haec veteres tradunt. Philostratus (Icon. I. 737.), „cubiti, inquit, circum Nilum ludunt pueri, corporis quantitati, cognomines. His Nilus summopere oblectatur.“ Nili statuam ferrei coloris Basalta factam describit Plinius (L. XXXVI. c. 7.), circa quam sedecim liberi ludebant. Romae vero exstat in Museo Vaticano figura Nili decumbentis, cum Troglodytis, cymba vectis, crocodilis et trochilo. Teste Suida (v.

Σαρανίς) fingebatur Nilus cum calathō, seu modio, et cubito in capite. Numus Aegyptiacus (Pignorius Tab. Is. p. 82) eum repraesentat senem decubantem cum modio in capite, cumque cornu copiae et arundine.

Onuphis, Ὀνουφίς, ☉ symbolum. Hunc enim taurum Hermunthi cultum, alii Onuphin, alii Pacin vocant; quare vterque idem numen significauerit, necesse est. Macrobius (Saturn. I. 21.) diserte tradit, in oppido Hermunthi coli taurum soli consecratum, Pacin cognominatum. Idem narrat, Pacin Hermunthi in magnifico Apollinis templo consecratum Soli haberi, insignem miraculis, conuenientibus naturae Solis. *Nam, pergit, per singulas horas mutare colores affirmatur et hirsutus setis dicitur in aduersum nascentibus contra naturam omnium animalium, vnde habetur veluti imago solis in diuersam mundi partem nitentis.* Adde Aeliani locum (An. XII. c. 11.): „Colunt et nigrum taurum Aegyptii, quem Onuphin vocitant. Pili in eo contra quam aliis vertuntur. Atque hoc ei proprium est, inter boues magnitudine excellit. Pascitur autem medica herba.“ Quo ex loco apparet, Pacin et Onuphin eundem esse, vtrumque ☉ significare. Negari nequit, urbem Hermunthin, Ἀρμονῶ, Ἐρμονῆ, respondere decuriae ♃ in ♁, atque reuera, teste Strabone, Zeus (♃) ibi colebatur; qua de causa putes, Onuphin significare ♃, praesertim quum ☉ et ♃ (I. § 54. pag. 68.) multas virtutes communes habeant: at ibidem et Horus (☉), teste Strabone, colebatur. Loca vero supra allata luculenter demonstrant, Onuphin esse ☉. Etiam nomen ο - νοῦφι vel οὔ - νοῦφι, *ens bonum, beneficus*, Agathodaemon (ἰθ-νοῦφι), pro ea sententia loquitur, cum ☉ similiter Agathodaemon vocetur. Quare puto, Onuphin significare ☉ verum: Ver enim Aegyptiorum naturalis siue quadrimestris pertinet ad signa ♁ ♃ ♄ ♀, vt vidimus, quorum in primo Hermunthis sita erat. Porro tradunt, Onuphin Hermunthiacum pasci herbis medicis, quae quidem ab Aegyptiis veris tempore colligebantur. Denique et nominis resolutio huc facit. Ἀρμονῶ, Ἐρμονῆς, certe ab ωρ *Horus*, μορ *implere, saturare, calefacere, inflammare*, ἰθ-θο *mundus οἰκουμένη*, descendere videtur, quae bene conueniunt ☉ verno, seu Horo. Adde, taurum Hermunthiacum dici et Onuphin, et Pacin. Pacis vero nomen haud dubie ortum est ab π-λαχι, *παχί*, *calamus officinalis*, aut ab π-λαω, *medicus, magnus*. Quae deriuatio quadrat ad id, quod hic taurus herbis medicis pasci dicitur.

Osiris, Ὀσίρις, tum ☉, tum ♃ planetam significat. Osiridem quidem ☉ denotare, de eo ne verbum. In vulgus enim hoc constat, neque ab vllō mythologo in dubium vocatum est, aut vocari poterit. Sexcentis enim in locis clare et diserte veteres testantur, Osiridem Aegyptiis ☉ fuisse planetam. Videamus itaque de Osiride ♃ planeta. Manetho in catalogo numinum maximorum, siue Cabirorum, vel septem planetarum, recenset tum Solem, tum Osiridem. Ergo Osiris diuersus a Sole. Tradit Herodotus, antiquitus ex octo maioribus diis, quippe planetis, prodiisse duodecim secundi ordinis numina. Qua fabula docetur, quomodo domini 12 signorum coelestium, vel ipsa Zodiaci signa, orta fuerint. Vidimus autem, 12 signa ita inter planetas diuisa fuisse, vt ☉ et ♃ vnum quisque signum, ♃ ♃ ♂ ♀ et ♄ bina sortirentur. Itaque ad signa Zodiaci distinguenda opus erat quinque nouis diis. Iam huc spectat fabula de quinque nouis diis ex Osiride et Iside (☉ et ♃) natis. Tradit Diodorus (I. p. 17. Wes.), ex Saturno et Rhea (coelo seu sphaera stellis superiori) natos esse *Osiridem et Isidem, vt vero plurimi asserunt, Iouem (☉) et Iunonem (♃)*. *Ex his quinque deos natos. Nomina illorum Osiris (♃), Isis (♀), Typhon (♁), Apollo (♄)*

et Venus (♃). Quam rem paullo aliter narrat Plutarchus (Is. p. 355.), qui numina illa vocat *Osiridem* (♃), *Aruerin* siue *Apollinem* siue *Horum seniore* (♃), *Typhonem* (♁) *Isidem* (♀) et *Nephthyn* (♃). Clarum est Venerem et Nephthyn eandem personam significare. Cogitandum enim de Venere Vrania. Vrania vero Aegyptiace dicitur ΝΑ-†-ΦΕ, *ad coelum pertinens*, vnde per metathesin ΝΑ-Φ† siue Naphthis, Nephthis, hoc est Vrania. De Horo et Apolline, siue Arueri, ♃ nominibus, supra dictum. Isis vero et hic, et aliis in locis (v. infra) ♃ significat pariter atque ♀. Typhon vero ♂ respondet, Osiris et ☉ et ♃. Itaque hoc ex loco denuo apparet, Osiridem ♃ tum planetam, tum dominum signorum ♃ et ♃, quae ♃ sunt domicilia, significare. Neque hoc mirum. Docent enim astrologi, ☉ inter planetas omnium maxime ♃ esse natura similem ac consubstantialem (I. §. 54. pag. 68.) Etiam Osiridem ♃ planetam et ♃ domos significare, docet prouincia Busiris. Scilicet Inscriptio Rossettana (Lin. 22.) commemorat urbem Lycopolin, in Prouincia Busiritica (την ἐν τῷ Βουσιριτῆ) sitam, quam Champollion silentio praeteriit in geographia sua Aegyptiaca (L'Égypte sous les Pharaons). Commemoratur autem a Stephano (v. Λυκωπολ.) Lycopolis illa, quam in nomo Sebennyto haud procul a mari ponit, atque a Strabone (17. p. 813. 802.), qui eam haud procul ab ostio Sebennytico collocat. Qua in regione erat Hermopolis, quae, quum Mercurio (♃) inferno lupus sacer esset, recte Lycopolis dici poterat. His itaque in regionibus prouincia Osiridis (π-ΟΥΡΙΤΙC) erat. Iam vero ibidem domus ♃ seu ♃ signum terrestre locum habuit. Ergo Pusiris siue Osiris designat ♃ planetam, hinc dominum signi ♃. Vtique in signo ♃ est ♃ decuria, quae itaque respondet vrbi Lycopoli. Quam sententiam confirmat Plutarchus, (De Is. et Os.) dicens, in prouincia Pusiris natum esse Osiridem. Traditur enim, Osirin, cum Iside, Mercurio, Venere, Marte et Saturno, natum esse ex Sole et Luna, atque vidimus, hac fabula doceri, quomodo ex maioribus diis, 12 minores, seu signa caelestia orta fuerint. Itaque sane prouincia Pusiris patria Osiridis dici poterat. Idem docet Stephani (v. ΒουσιριC) fabula, qua Busiris (♃) ab Osiride (☉) huius prouinciae praefectus est factus. Iam vero e superioribus sequitur, Osiridem non solum ☉ et ♃ significare, sed etiam ☉ in certis Zodiaci regionibus seu partibus. Quaeritur quibusnam. Multae enim sunt Zodiaci partes, in quibus, quum ☉ versatur, Osiris dici potuerit, nimirum Hemisphaeria, lunare, solare, superius, inferius; Trientes veris (♃ ♃ ♃), aestatis, hiemis; Quadrantes veris (♃ ♃ ♃), aestatis (♃ ♃ ♃), autumnus (♃ ♃ ♃), hiemis (♃ ♃ ♃); denique duodecim signa. Profecto difficillimum est, hac de re certi aliquid tradere. Persuasum mihi enim habeo, Graecos vel ipsos multas mythologiae partes penitus non perspexisse, aut, quum intelligerent, vt Herodotus, tradere noluisse, imo caute celasse. Dicamus, quae veteres saltem innuere videntur. Narrant Herodotus (II. 40.), Plutarchus (Is. Os.), Stephanus (ΒουσιριC) alique, in Busiris prouincia agi festum funebre Osiridis, eumque hac in prouincia periisse. Finis vero Quadrantis autumnus est ♃. Ergo Osiris ex hac sententia est ☉ in ♃ ♃ et ♃ signis versatus. Et hanc ob causam veteres Osiridem plerumque interpretantur Bacchum, Dionysum, Liberum (Herod. II. 42. 144. Diodor. I. 11. Euseb. P. E. III. c. 15.). Bacchus vero est ☉ autumnalis, quum Aegyptios docuisse dicitur vinum, poma aliosque fructus conseruare (Diodor. III. p. 242. Wes.). Haec omnia enim maturescunt autumnus. Addit Diodorus, paullo post (autumnus) Titanes (♃, vel ♃ ♃) patri (☉) bellum mouisse eosque mox et patrem, et Dionysum ex hominum societate eripuisse. Quae fabula spectat ad ☉ hiber-